
1 

 
 

Univerzita Karlova  

Pedagogická fakulta 

Katedra hudební výchovy 

DIPLOMOVÁ PRÁCE – PŘÍLOHY 

Koletova hornická hudba 

Kolet`s mining music 

Kristina Schrollová 

Vedoucí práce:  doc. PaedDr. Hana Váňová, CSc. 

Studijní program:  Učitelství pro 1.st ZŠ, specializace Hv 

Studijní obor:  Učitelství pro 1.st ZŠ 

2024 



2 

 
 

Seznam příloh 

Příloha 1- Dotazník pro žáky ZŠ ................................................................................................ 3 

Příloha 2- Dotazník pro žáky ZUŠ ............................................................................................. 7 

Příloha 3- Dotazník pro členy KHH ......................................................................................... 11 

Příloha 4– Fotodokumentace historie orchestru KHH ............................................................. 15 

1. Fotografie rtyňské hudby z roku 1896 ............................................................................. 15 

2. Fotografie Čeňka Kolety .................................................................................................. 15 

3. Karel Koleta ..................................................................................................................... 16 

4. Rtyňská hudba v roce 1929 .............................................................................................. 16 

5. Jan Vostrčil v roce 1957 ................................................................................................... 17 

6. Družba s orchestrem Kmochova hudba v Kolíně v roce 1960 ......................................... 17 

7. První festival ve Rtyni v Podkrkonoší v roce1960 ........................................................... 18 

8. Celostátní soutěž v Sokolově v roce 1980 ....................................................................... 18 

9. Natáčení v ČST Ostrava v roce 1981 ............................................................................... 19 

10. Koncert s Eduardem Hakenem v roce 1983 ................................................................... 19 

11. Koletova Rtyně v roce 1985 ........................................................................................... 20 

12. Koncert s Libuší Domanínskou v roce 1988 .................................................................. 21 

13. Koletova Rtyně – fotografie orchestru s mažoretkami v roce 1994 ............................... 21 

14. Koncert s Josefem Zímou v roce 1997 ........................................................................... 22 

15. Koletova Rtyně, Zdeněk Tlučhoř v roce 2003 ............................................................... 22 

16. Soutěž orchestrů Praha, Zdeněk Tlučhoř s Josefem Hejnou .......................................... 23 

17. Orchestr Koletova Rtyně v roce 2022 ............................................................................ 24 

18. Adventní koncert 2023, Josef Hejna a Jan Hofman ....................................................... 25 

19. Koncert Vambeřice v roce 2023..................................................................................... 26 

 

 



3 

 
 

Přílohy 

 
Příloha 1- Dotazník pro žáky ZŠ 

 

Dotazník pro žáky ZŠ 

Milí žáci, 

Jmenuji se Kristina Schrollová, studuji na Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy a obracím 

se na Vás s prosbou o vyplnění dotazníku, který je součástí mé diplomové práce na téma 

„Koletova hornická hudba“.  

Děkuji za vyplnění dotazníku. 

 

Kolik je ti let?                      __________ 

Do jaké třídy chodíš?        __________ 

Jsi chlapec nebo dívka?    __________ 

___________________________________________________________________________ 

1. Máš rád/a hudbu? 

 

o ANO 

 

o NE 

 

2. Jaký druh hudby máš rád/a? 
 

o LIDOVÁ HUDBA 

o KLASICKÁ HUDBA 

o POP 

o ROCK 

o JAZZ 

o Jiný druh 

 

  



4 

 
 

3. Hraješ na hudební nástroj? 

 

o ANO 

 

o NE 

 

4.  Na jaký hudební nástroj hraješ? 

_________________________________________________ 

 

5.  Jak se učíš hrát na hudební nástroj 
 

o UČÍM SE SÁM 

 

o UČÍ MĚ RODIČE 

 

o CHODÍM DO KROUŽKU 

 

o JSEM ŽÁKEM ZUŠ 

 

 

6. Navštěvuješ s rodiči nějaké hudební koncerty? 

 

o ANO 

 

o NE 

  



5 

 
 

Pokud jsi odpověděl v předchozí otázce ANO, tak prosím odpověz na tuto otázku. 

7.  Na jakém koncertě jsi byl naposledy a jaký orchestr nebo skupina 

tam hrála? 
_______________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

 

8.  Znáš orchestr Koletova hornická hudba? 

 

o ANO 

 

o NE 

 

Pokud znáš Koletovu hornickou hudbu, tak prosím odpověz na tyto dvě otázky:  

9.  Navštívil/a jsi koncert, kde hrála Koletova hornická hudba? 

 

o ANO 

 

o NE 

Kolikrát do roka navštívíš s rodiči koncert Koletovy hornické hudby? 

o Jednou ročně      

 

o Dvakrát ročně 

 

 

o Vícekrát ročně    

 

Pokud hraješ na hudební nástroj, tak prosím odpověz na tuto otázku 

10.  Máš přání jednou hrát v orchestru Koletova hornická hudba? 
 

o ANO 

 

o NE 



6 

 
 

11. Hraje někdo z Tvé rodiny v orchestru Koletova hornická hudba? 
 

o ANO 

 

o NE 

  



7 

 
 

Příloha 2- Dotazník pro žáky ZUŠ 

 

Dotazník pro žáky ZUŠ 

Milí žáci, 

Jmenuji se Kristina Schrollová, studuji na Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy a obracím 

se na Vás s prosbou o vyplnění dotazníku, který je součástí mé diplomové práce na téma 

„Koletova hornická hudba“.  

Děkuji za vyplnění dotazníku. 

 

Kolik je ti let? __________ 

Kolikátý rok navštěvuješ ZUŠ? __________ 

Jsi chlapec nebo dívka? __________ 

___________________________________________________________________________ 

1. Na jaký hudební nástroj se učíš hrát? 

__________________________________________ 

2. Jak dlouho se učíš hrát na tento hudební nástroj? 

__________________________________________ 

3. Proč jsi začal/a hrát na tento hudební nástroj? 
 

o Přání rodičů 

o Nevím 

o Bylo to mé přání (sen) 

 

Pokud si odpověděl/a, že to bylo tvé přání (sen), prosím odpověz na následující otázku.  

Co bylo důvodem Tvého přání (snu)? 

o Hraje na tento nástroj někdo z rodiny 

o Hraje na tento nástroj kamarád/ka 

o Sledování pořadů v televizi  

o Inspirace koncertem Koletovy hornické hudby 

  



8 

 
 

4. Učíš se hrát i na jiný hudební nástroj?   
 

o Ano -   Jaký: _____________________________ 

 

o Ne 

 

5. Jaký druh hudby máš rád/a?  
(možno více odpovědí) 

 

o Lidová hudba 

o Klasická hudba 

o Pop 

o Rock 

o Jazz 

o Jiný druh 

 

6. Navštěvuješ s rodiči nějaké hudební koncerty? 

 

o Ano 

 

o Ne 

 

Pokud jsi odpověděl v předchozí otázce ANO, tak prosím odpověz na tuto otázku. 

7.  Na jakém koncertě jsi byl v nedávné době a jaký orchestr nebo 

skupina tam hrála? 
 

________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________ 

  



9 

 
 

8.  Znáš orchestr Koletova hornická hudba? 

 

o Ano 

 

o Ne 

 

9. Hraje nebo hrál někdo z Tvé rodiny v orchestru Koletova hornická 

hudba? 
 

o Ano 

 

o Ne 

 

 

Pokud jsi odpověděl v předchozí otázce ANO, tak prosím odpověz na tuto otázku. 

10.  Kdo z rodiny hraje nebo hrál v Koletově hornické hudbě? 
 

______________________________________________ 

 

Pokud znáš Koletovu hornickou hudbu, tak prosím odpověz na tyto dvě otázky:  

11.  Navštívil/a jsi koncert, kde hrála Koletova hornická hudba? 

 

o Ano 

 

o Ne 

  



10 

 
 

Pokud znáš Koletovu hornickou hudbu, tak prosím odpověz na tyto dvě otázky: 

12.  Kolikrát do roka navštívíš s rodiči koncert Koletovy hornické 

hudby? 

 

o JEDNOU ROČNĚ  

 

o DVAKRÁT ROČNĚ 

 

o VÍCEKRÁT ROČNĚ 

 

Pokud hraješ na hudební nástroj, tak prosím odpověz na tuto otázku: 

13.  Máš přání jednou hrát v orchestru Koletova hornická hudba nebo jsi 

již členem Koletovy hornické hudby? 
 

o Ano, jednou chci hrát v Koletově hornické hudbě 

 

o Ne 

 

o Jsem už členem Koletovy hornické hudby 

 

Pokud jsi odpověděl ANO nebo, že jsi členem, tak prosím odpověz na následující 

otázku:     

14. Proč si přeješ hrát v orchestru Koletova hornická hudba? 

 

o V tomto orchestru hraje někdo z mé rodiny 

 

o Líbí se mi pestrý repertoár tohoto orchestru 

 

o Prestižní záležitost 

 

o Je to možnost, jak pokračovat ve hře na nástroj i po skončení docházky do ZUŠ 

 

o jiné 

  



11 

 
 

Příloha 3- Dotazník pro členy KHH 

 

Dotazník pro členy Koletovy hornické hudby 

Vážení členové Koletovy hornické hudby, 

Jmenuji se Kristina Schrollová, studuji na Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy a obracím 

se na Vás s prosbou o vyplnění dotazníku, který je součástí mé diplomové práce na téma 

„Koletova hornická hudba“.  

Děkuji za vyplnění dotazníku. 

 

Pohlaví __________ 

V kolika letech Jste se stal/a členem KHH? __________ 

Kolik let jste již členem KHH? __________ 

___________________________________________________________________________ 

1. Na jaký hudební nástroj v KHH hrajete? 

__________________________________________ 

2. V kolika letech jste se začal/a učit hrát na tento hudební nástroj? 

__________________________________________ 

3. Jaký byl Váš důvod začít hrát na tento hudební nástroj? 
 

o Přání rodičů 

o Vzor v rodině 

o Bylo to mé přání (sen) 

 

Pokud jste odpověděl/a, že to bylo Vaše přání (sen), prosím odpovězte na následující     otázku. 

Co bylo důvodem Vašeho přání (snu)? 

o Hrál na tento nástroj někdo z rodiny 

o Hrál na tento nástroj kamarád/ka 

o Sledování pořadů v televizi  

o Inspirace koncertem Koletovy hornické hudby 

o Vzor ve známé osobnosti 

o Jiné důvody 



12 

 
 

4. Jaký druh hudby máte rád/a?  
(možno více odpovědí) 

 

o Lidová hudba 

o Klasická hudba 

o Pop 

o Rock 

o Jazz 

o Jiný druh 

 

5.  Jak jste se poprvé dozvěděl/a o Koletově hornické hudbě? 

 

o Někdo z rodiny byl členem KHH 

o Z navštíveného koncertu KHH 

o Od přátel 

o Na ZUŠ 

o Z internetu 

 

6. Proč jste se stal/a členem KHH? 

 

o Vzor v rodině 

 

o Doporučil/a mě učitel/ka ZUŠ 

 

o Bylo to mé přání 

 

7. Jaký je důvod Vaší stále a dobrovolné činnosti člena KHH? 
(možno více odpovědí) 

 

o Přátelství a soudržnost mezi členy 

o Zachování dlouholeté tradice tohoto orchestru 

o Zájem o hudbu  

o Udržování stávajících nástrojových dovedností 

  



13 

 
 

8. Vážíte si svého členství v KHH?  

 

o Ano 

 

o Ne 

 

Pokud jste odpověděl/a „ano“, tak prosím odpovězte na tuto otázku: 

9.  Z jakého důvodu si svého členství v KHH vážíte? 
(možno více odpovědí) 

 

o Prestižní orchestr 

 

o Pestrý repertoár orchestr 

 

o Předávání a zachování dlouholeté tradice 

 

o Jste v orchestru současně s někým z Vaší rodiny 

 

o Další důvody 

 

10.  Vedete své potomky k tomu, aby se stali členy KHH?  
 

o Ano 

o Ne 

o Nemám děti 

 

11.  Myslíte si, že KHH motivuje děti našeho okolí ke hře na hudební 

nástroj? 
 

o Ano 

 

o Ne 

  



14 

 
 

Pokud jste odpověděl/a „ano“, tak prosím odpovězte na následující otázku: 

12.  Proč si myslíte, že KHH motivuje děti ke hře na hudební nástroj? 
 

o Mají někoho z rodiny v KHH 

o Jsou vedeni ze strany ZUŠ 

o KHH inspiruje děti svým veřejným působením 

o Jiné   _____________________________________________________ 

  



15 

 
 

Příloha 4– Fotodokumentace historie orchestru KHH 

 
 

1. Fotografie rtyňské hudby z roku 1896 

 

 

2. Fotografie Čeňka Kolety 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
  



16 

 
 

 

3. Karel Koleta 

 
 

4. Rtyňská hudba v roce 1929 

 

  



17 

 
 

5. Jan Vostrčil v roce 1957 

 

 

6. Družba s orchestrem Kmochova hudba v Kolíně v roce 1960 

 

  



18 

 
 

7. První festival ve Rtyni v Podkrkonoší v roce1960 

 

 

 

8. Celostátní soutěž v Sokolově v roce 1980 

 

 

  



19 

 
 

9. Natáčení v ČST Ostrava v roce 1981 

 

 

 

10. Koncert s Eduardem Hakenem v roce 1983 

 

 

  



20 

 
 

11. Koletova Rtyně v roce 1985 

 

 

 

  



21 

 
 

12. Koncert s Libuší Domanínskou v roce 1988 

 

 

13. Koletova Rtyně – fotografie orchestru s mažoretkami v roce 1994 

 

 

  



22 

 
 

14. Koncert s Josefem Zímou v roce 1997 

 

 

 

15. Koletova Rtyně, Zdeněk Tlučhoř v roce 2003 

 

 

  



23 

 
 

16. Soutěž orchestrů Praha, Zdeněk Tlučhoř s Josefem Hejnou 

 

 

  



24 

 
 

17. Orchestr Koletova Rtyně v roce 2022 

 

 

  



25 

 
 

18. Adventní koncert 2023, Josef Hejna a Jan Hofman 

 

 

  



26 

 
 

19. Koncert Vambeřice v roce 2023 

 

 

 

 

 


